de licitação e seus anexos, bem como a proposta comercial apresentada na licitação.

DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO QUANT. 

1 Vigilante com tonfa 12 x 36 diurno 2

2 Vigilante com tonfa 12 x 36 noturno 2

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1 O valor mensal estimado do presente contrato é de R$29.325,00 (vinte e nove mil, trezentos e
vinte  e  cinco  reais) o  valor  global  é  de  R$351.900,00  (trezentos  e  cinquenta  e  um  mil  e
novecentos reais) conforme planilha a seguir:
Item Descrição Quant. Unid. Valor Unitário Valor Total
01 Vigilante com tonfa 12 x 36 diurno 01 Unid R$162.874,32 R$162.874,32
02 Vigilante com tonfa 12 x 36 noturno 01 Unid R$189.025,68 R$189.025,68
Total R$351.900,00

[...]

vinculada, em instituição  bancária  oficial,  bloqueada para  movimentação,  deixarão  de compor  o
valor do pagamento mensal à empresa.

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA CONTRATUAL
6.1 Como  condição  para  assinatura  do  contrato,  a  licitante  vencedora  prestará  garantia
correspondente  a  5%  (cinco  por  cento)  do  valor  do  contrato  R$  17.595,00  (dezessete  mil,
quinhentos e noventa e cinco reais), no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, CONTADOS da data
de homologação do processo, podendo ser este prazo prorrogado por igual período, a critério do
órgão contratante, sob pena, de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas

[...]

2.2 O presente termo aditivo faz a supressão de 04 (quatro) Auxiliar e Enfermagem 44 h + Adicional
de Insalubridade e acrescenta 04 (quatro) Auxiliar de Enfermagem 12x36 + Adicional de
Insalubridade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1 O valor total da supressão é de R$165.542,40(cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e
quarenta e dois reais e quarenta centavos ). O valor total do acréscimo é de R$165.542,40(cento e
sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos )

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ

2

UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

SUPRESSÃO

Item Descrição das Categorias/Funções Quant. Valor
Unitário

Valor Total
Mensal

Valor Total
Anual

02 Auxiliar e Enfermagem 44 h + adic.

[...]

Rodoviários de Juiz de Fora e Região e conforme Decreto Municipal nº. 7198/2024. O termo aditivo
terá efeito retroativo a 01/01/2024.

UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1 O valor total do presente termo aditivo é de  R$ 292.110,40 (duzentos e noventa e dois mil,
cento e dez reais e quarenta centavos). O valor mensal do contrato passará a ser de R$451.694,13
(quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e quatro reais e treze centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1  Os recursos orçamentários necessários para a execução do presente termo aditivo, são aqueles
provenientes do orçamento do município, por conta das rubricas: 020701 10 122 0001 2.121 339034

[...]

2.2 –  Acréscimo  de  1  (uma)  vaga  de  meio  oficial  –  44hrs/  e  de  1  (uma)  vaga  de  oficial  de
manutenção eletricista – 44 h/s para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1 O valor  do presente termo aditivo é de  R$ 62.440,02 (sessenta e dois mil,  quatrocentos e
quarenta reais e dois centavos), conforme detalhamento contido na planilha abaixo:

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ

ITEM
DESCRIÇÃO DAS

CATEGORIAS/FUNÇÕES
QUANT. Valor Unitário

Valor Total
Mensal

Valor Total
Para 6 meses

10
Oficial de Manutenção Eletricista – 44 h/s +